

**ششمین جلسه پارلمان لبنان**

**برای انتخاب رئیس جمهور بدون نتیجه پایان یافت**

ششمین جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید این کشور بار دیگر با ناکامی مواجه شد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از المنار، ششمین جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید به علت به حد نصاب نرسیدن شش نمایندگان تشکیل نشد و نیبه‌ری رئیس قوه قانونگذاری لبنان روز ۱۸ ژوئن (۲۸ خرداد) را به عنوان

**سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۳** **۱۳ شعبان ۱۴۳۵** **۱۰ ژوئن ۲۰۱۴** **شماره ۲۰۷۹۴**

### ۱۵ شهید و ۱۰۰ مجروح در عملیات تروریستی شمال عراق

تروریست‌های فعال در عراق با انجام دو عملیات انتحاری در شمال این کشور، ۱۵ نفر را شهید و ۱۰۰ تن دیگر را مجروح کردند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، دیروز دو عامل انتحاری وابسته به گروه تروریستی «اعش» فداثر قرار دادند. براساس کردستان عراق» و «حزب کمونیست کردستان عراق» را در شهر «طوزخورماتو» ۱۷۵ کیلومتری شمال بغداد هدف انفجار بمب قرار دادند. براساس گزارش‌های رسمی، ۱۵ نفر در این دو انفجار جان خود را از دست دادند و ۱۰۰تن دیگر زخمی شدند. عناصر داعش شنبه گذشته دفاتر حزبی «جلال طالبانی» و «مسعود بزازنی» را نیز در شهر خاقلین هدف انفجار بمب قرار دادند. حدود ۸۰ نفر در این دو انفجار جان خود را از دست داده بودند.

اما دیروز در شهر موصل، نیروهای دولتی توانستند ۲۷ نفر: از عناصر داعش را به هلاکت برسانند و ۱۳ خودروی متعلق به آنها را منهدم کنند. شهر موصل و استان نینوا از مناطق ناآرام عراق بوده و طی روزهای اخیر شاهد درگیری‌های خونین میان نظامیان و شبه نظامیان داعش بوده است. به همین خاطر، روحانیون استان نینوا از مردم این استان خواستند نیروهای دولتی و امنیتی را برای ریشه‌کنی داعش کمک کنند.

در همین حال، خبرگزاری تسنیم گزارش داد، یک شیر زن ساکن موصل در مقابل حمله عناصر داعش سه منزل خود مقاومت کرد و چهار مهاجم وابسته به داعش را به هلاکت رساند.

منابع امنیتی عراق نیز اعلام کردند در استان نینوا ۲۳ خودروی عربستانی از عناصر داعش کشف و ضبط شد.

### آغاز مانور مشترک نظامی آمریکا و گرجستان در دریای سیاه

مانور مشترک نظامی آمریکا و گرجستان با حضور بیش از ۳۵۰ فتنگدار آمریکایی در دریای سیاه آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از ایترانس، وزارت دفاع گرجستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: در مانور نظامی مشترک بین ارتش گرجستان آمریکا بیش از ۳۵۰ فتنگدار آمریکایی از نیروهای مستقر در دریای سیاه و ۵۵۰ نظامی ارتش گرجستان حضور دارند. در این بیانیه آمده است: هدف اصلی از انجام این مانور مشترک «تقویت تعامل و همکاری بین نیروهای مسلح دو کشور و ارتقای مهارت‌های مربوط به کمک مشترک در عملیات‌های برقراری و حفظ صلح و ثبات» عنوان شده است. وزارت دفاع گرجستان

تصریح کرد: «فتنگداران آمریکایی و نیروهای نظامی گرجستان مانورهای منطقه‌ای برگزار خواهند کرد و نیروهای شرکت‌کننده در این مانور مهارت‌های خود را در زمینه عملیات‌های برقراری صلح و امنیت نشان خواهند داد. ناظران نظامی از فرانسه، ترکیه و رومانی نیز روند برگزاری این مانور را زیر نظر دارند و قرار است، مانور نظامی مشترک آمریکا و گرجستان ۱۹ ژوئن یعنی ۱۰ روز دیگر به پایان برسد.

در ۱۲ سال گذشته آمریکا کمک‌های نظامی زیادی به گرجستان داشته و نیروهای ارتش گرجستان نیز حضور و مشارکت زیادی در جنگ عراق طی سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۸

# کیهان

صفحه‌آخر

**اعتراف تکان دهنده و دیر هنگام**

# اخضر ابراهیمی: تروریست‌ها در سوریه از سلاح شیمیایی استفاده کردند



به‌ویژه آمریکا با ادعای استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی قصد خرابه‌سازی نظامی در این کشور را داشتند.

دولت بشار اسد بارها اعلام کرده بود که از سلاح شیمیایی استفاده نکرده است و به بازرسان سازمان ملل اجازه بازدید از انبارهای سلاح‌های شیمیایی را داده بود، همچنین با درخواست سازمان ملل مبنی بر خروج این سلاح‌ها موافقت کرد که طی چندین مرحله این

سلاح‌ها از سوریه خارج شد. اعتراف نماینده سابق سازمان ملل در امور سوریه به استفاده الملیحه ازتشی سوریه عملیاتی علیه گروه‌های مسلح انجام داد. همچنین با افزایش درگیری میان گروه‌های تروریستی، ارتش آزاد طی عملیاتی سرکرده داعش در حمص و مناطق شرقی کشور را تهدید کرد. همچنین با افزایش درگیری میان گروه‌های تروریستی، ارتش آزاد طی عملیاتی سرکرده داعش در حمص و مناطق شرقی کشور را تهدید کرد.

به‌ویژه آمریکا با ادعای استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی قصد خرابه‌سازی نظامی در این کشور را داشتند. دولت بشار اسد بارها اعلام کرده بود که از سلاح شیمیایی استفاده نکرده است و به بازرسان سازمان ملل اجازه بازدید از انبارهای سلاح‌های شیمیایی را داده بود، همچنین با درخواست سازمان ملل مبنی بر خروج این سلاح‌ها موافقت کرد که طی چندین مرحله این

مخالفت خود را با ریاست جمهوری السیسی اعلام کردند. ائتلاف ملی حمایت از مشروعیت و مخالفت با کودتا در مصر که حامی «محمد مرسی» رئیس جمهور سابق این کشور است با بیان اینکه نتایج انتخابات ریاست جمهوری را تحلیف السیسی به عنوان رئیس جمهور را به رسمیت نمی‌شناسد، به جامعه بین‌الملل نسبت به سرانجام مشروعیت بخشیدن به کودتا هشدار داد. این ائتلاف در بیانیه‌ای اعلام کرد: این امر قابل پیش‌بینی بود که کودتا در مصر با تحلیف رهبر کودتای نظامی

مخالفت خود را با ریاست جمهوری السیسی اعلام کردند. ائتلاف ملی حمایت از مشروعیت و مخالفت با کودتا در مصر که حامی «محمد مرسی» رئیس جمهور سابق این کشور است با بیان اینکه نتایج انتخابات ریاست جمهوری را تحلیف السیسی به عنوان رئیس جمهور را به رسمیت نمی‌شناسد، به جامعه بین‌الملل نسبت به سرانجام مشروعیت بخشیدن به کودتا هشدار داد. این ائتلاف در بیانیه‌ای اعلام کرد: این امر قابل پیش‌بینی بود که کودتا در مصر با تحلیف رهبر کودتای نظامی



نیروهای مرزبانی ایران به کمک ماموران امنیتی پاکستان شافتند. به گفته «علی اصغر میرشکاری» معاون امنیتی و انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان، این کمک به درخواست ماموران پاکستان صورت گرفته است.

این حمله را به عهده نگرفته است، ولی عناصر وابسته به گروهک تروریستی «لشکر جهنگوی» طی سال‌های اخیر حملات مشابهی

در یکشنبه شب نخستین دور مذاکرات سه جانبه بین نمایندگان روسیه، اوکراین و اروپا نیز در کیف با عنوان «تشتت گروه تماس» و با هدف حل و فصل بحران اوکراین برگزار شد. در این نشست طرح رئیس‌جمهور فرانسه، ندرت اعظم المان و رئیس‌جمهور روسیه بررسی شد. پروتسکو که در این جلسه شرکت کرده بود ضمن اعلام اینکه این نشست به صورت روزانه برگزار خواهد شد، گفت: آتش جنگ در مناطق شرقی اوکراین «باید» تا آخر همین هفته خاموش شود، کشته شدن هر روز مردم و پرداخت چنین هزینه سنگینی برای مردم به انجام این حملات می‌کند.

مؤعد بعدی انتخاب جانشین میشل سلیمان تعیین کرد.شمار نمایندگان حاضر در جلسه روز گذشته ۵۹ نفر بود در حالی که برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید باید دست کم ۸۶ نفر رای بدهند.براساس نظام تقسیم قدرت در لبنان رئیس‌جمهور باید از مسیحیان مارونی، نخست‌وزیر سنی و رئیس پارلمان شیعه باشد.این نخستین بار نیست که لبنان با خلأ ریاست‌جمهوری در تاریخ سیاسی خود روبه‌رو شده است.

فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی گفت، تنها چند کشور جهان موشک‌های بیشتری از حزب‌الله دارند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، «بنی گانتس» در کنفرانس امنیتی هرتزلیا با اشاره به توانمندی رزمی حزب‌الله اذعان کرد که تنها ۴ یا ۵ کشور جهان دارای زرادنه‌های موشکی بزرگتری نسبت به حزب‌الله هستند. وی افزود، اسرائیل هم‌اکنون در منطقه‌ای بی ثبات در حال

**اعلام عفو عمومی** شبکه تلویزیونی دولتی سوریه روز گذشته اعلام کرد «بشار اسد»، رئیس‌جمهور این کشور دستور عفو عمومی «همه افرادی را که مرتکب جرمایی شده‌اند» صادر کرد.

بر اساس این گزارش، «ناجم الاحمد»، وزیر دادگستری سوریه در این باره اعلام کرد: «این فرمان در چارچوب بخشش اجتماعی، انسجام ملی و با هدف همزیستی صادر شده است.» صدور این فرمان مصادف شده با چند پیروزی نظامی ارتش سوریه بر گروه‌های تروریستی و همچنین پیروزی اسد در انتخابات ریاست جمهوری.

**سایر رویدادها** روزنامه الحیات نوشت، تشکل مخالفان سوری در صدد کنار گذاشتن احمد الحریا و یافتن فردی دیگر برای رهبری این جریان است. \* حامد کسزای رئیس‌جمهور افغانستان پیروزی بشار اسد در انتخابات سوریه را تبریک گفت. \* یک مقام ارشد نظامی سابق صهیونیست گفت، حزب‌الله بزرگترین برنده تحولات سوریه است. \* بر اثر ادامه درگیری‌های گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره تعداد زیادی از تروریست‌های دو طرف به هلاکت رسیدند.

عبدالفتاح السیسی که در انتخابات پنجم و ششم و هفتم خرداد ماه به عنوان پیروز انتخابات معرفی شد روز یکشنبه در میان تدابیر امنیتی بی‌سابقه، در مقابل دادگاه عالی قانو السیسی، کشورش به عنوان رئیس‌جمهور مصر سوگند یاد کرد و پس از ادای سوگند، وارد کاخ ریاست جمهوری مصر شد.

عبدالفتاح السیسی، موفقیت وی در انتخابات ریاست جمهوری برای مخالفان خط و نشان کشید. وی گفت: تا کسلی که جنایت می‌کنند و به خشونت متوسل می‌شوند هیچ‌گونه تسامحی نداریم و به

## حمله به زائران مرقد امام (ع) در پاکستان ۳۰ شهید و ۱۰ مجروح برجای گذاشت

دیروز به بزرگترین فرودگاه این کشور حمله کردند. پس از ورود این شبه نظامیان به فرودگاه، که تعداد آنها ۱۰ نفر اعلام شد، نیروهای امنیتی به مدت پنج ساعت با آنها به تبادل آتش پرداختند. به گفته منابع رسمی، این درگیری به مرگ ۲۸ تن از جمله ۱۰ مهاجم طالبان انجامید.

شعبه «سازمان» وابسته به شیعیان و علامه «سیدساجد علی نقیون» رئیس حزب «تحریک اسلامی» پاکستان حمله به زائران شیعه در نقتان را به شدت محکوم کرده و از دولت پاکستان خواستند تا ضمن رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان این حادثه، عاملان این جنایت را شناسایی و مجازات راکت استفاده کردند.

بنا به گفته سخنگوی ارتش پاکستان، روی سلاح‌ها و مهمات به دست آمده از مهاجمان علامت کشور هند حک شده است.

## تبادل آتش سنگین میان ارتش نارنجی و استقلال طلبان شرق اوکراین

اوکراین سنگین است. اسلایپانسک ۱۳۰هزار نفر جمعیت دارد.

در همین حال منابع رسمی در آمریکا نیز اعلام کردند، به ارتش نارنجی اوکراین پس از اوکراین به این کشور «مشاوران نظامی» اعزام می‌کنند. انطور که پنتاگون اعلام کرده اعزام مشاوران نظامی به اوکراین با موافقت مقامات نظامی دو کشور صورت می‌گیرد.

پیش از این نیز ایالات متحده از کمک‌های نظامی چند میلیارد دلاری به ارتش اوکراین با هدف مقابله با استقلال طلبان و روسیه خبر داده بودند. حتی خبرهایی از اعزام

## فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی: تنها چند کشور بیش از حزب‌الله موشک دارند

راه رفتن به روی طایب یاریک است و کوچکترین اشتباه آینده اسرائیل را به خطر خواهد انداخت.گانتس گفت: اکنون گروه‌های مقاومت در منطقه در حال افزایش توانمندی‌های رزمی خود هستند و تل‌آویو برای مواجهه با تهدیدات همواره باید در حال آمادگی کامل قرار داشته باشد.فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی همچنین تاکید کرد که حزب‌الله امروزه با حزب‌الله سال ۲۰۰۶ کاملاً تفاوت کرده است.

**اذان ظهر: ۰۴/۱۳، اذان مغرب: ۰۱/۲۰، نیمه شب شرعی: ۰۱/۱۱، اذان صبح (فردا): ۰۲/۰۴، طلوع آفتاب (فردا): ۰۵/۴۸**

## اعتصاب بزرگ کارکنان متروی برزیل وارد روز پنجم شد



به ۵ روز است که به همراه کارگران و اقشار متوسط به پایین جامعه برزیل در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان، به حقوق و مزایای کم آنها در اعتصاب به سر می‌برند. معترضان خواستار افزایش ۱۲ درصدی حقوق خود هستند اما مسئولین برزیل فقط با افزایش ۸ درصدی حقوق آنها موافقت کرده‌اند. همین امر باعث خشم مردم و تهدید آنها به ایجاد اختلال در بازی‌های جام جهانی فوتبال شده است که افتتاحیه آن روز پنجشنبه خواهد بود.

پس برزیل در این ایام بارها با معترضان درگیر شده و شماری از آنها را بازداشت کرده است. روز یکشنبه دادگاهی در برزیل اعلام کرد، به ازای هر روز اعتصاب کارکنان بخش حمل و نقل عمومی، اعتصاب کننده ۲۲۳ هزار دلار جریمه خواهد شد!

## انهدام ۲۵تانکر ناتو در افغانستان به دست عناصر طالبان



آمریکا در سال ۲۰۰۱ به همراه متحدانش به افغانستان حمله کرد تا رژیم طالبان را براندازد. هرچند این تهاجم باعث شد طالبان قدرت را در کابل از دست بدهد، ولی افغانستان از آن زمان تاکنون همچنان ناآرام است و شبه نظامیان طالبان در هر جایی که اراده کنند، دست به حمله می‌زنند. طی ۲۴ ساعت قبل نیروهای دولتی افغان نیز در ۹ استان افغانستان ۱۸ شبه نظامی طالبان را کشتند و ۱۹ تن دیگر را زخمی کردند. این حملات در حالی صورت می‌گیرد که مردم و دولت افغانستان خود را برای برگزاری دور دوم انتخابات این کشور در ۲۴خرداد آماده می‌کنند.

## هشدار جمعیت الوفاق نسبت به اوضاع نابسامان زندانیان سیاسی در بحرین

قرار دارند و بسیاری از آنان مورد شکنجه و حمله فیزیکی نیروهای امنیتی قرار گرفته‌اند و از درمان آنها نیز جلوگیری می‌شود. این جمعیت تاکید کرد، برخی از این زندان‌ها تا روز برابر ظرفیت زندانی در خود جای داده‌اند و زندانیان حتی جایی برای خوابیدن ندارند. جمعیت الوفاق با اشاره به سن پایین برخی بازداشت‌شدگان و نداشتن دلیل و مدرک کافی برای محاکمه آنها، نگران حقوق زندانیان سیاسی است. جمعیت الوفاق با اشاره به سن پایین برخی بازداشت‌شدگان و نداشتن دلیل و مدرک کافی برای محاکمه آنها، نگران حقوق زندانیان سیاسی است. جمعیت الوفاق با اشاره به سن پایین برخی بازداشت‌شدگان و نداشتن دلیل و مدرک کافی برای محاکمه آنها، نگران حقوق زندانیان سیاسی است.

### نخست وزیر لیبی استعفا کرد

اساسی این کشور مبنی بر غیرقانونی بودن انتخاباتش، استعفا کرد. به گزارش فرانس، به نقل از خبرگزاری فرانسه، «حمد معتیق» نخست‌وزیر لیبی دیروز رسماً استعفا خود را به پارلمان این کشور تقدیم کرد. دادگاه قانون اساسی لیبی ساعاتی قبل از این استعفا، طی حکمی انتخاب «معتیق» را «سوی کنگره را غیرقانونی اعلام کرده بود.» «معتیق» هم در پی صدور این حکم گفت که به رأی دادگاه قانون اساسی احترام می‌گذارد.

وی اوایل ماه مه گذشته در پی استعفا «عبدالله الثنی»، نخست وزیر موقت در جلسه‌ای جنجال‌برانگیز از سنوی نمایندگان کنگره ملی لیبی انتخاب شد اما برخی نمایندگان انتخاب وی را تحت فشار و با توسل به زور خواندند و به دادگاه علیه نحوه انتخاب وی شکایت کردند. به رغم گذشت بیش از یک ماه از انتخاب معتیق، «الثنی» به خاطر شکایت برخی نمایندگان به انتخاب معتیق از واگذاری قدرت به وی خودداری کرده است.

انترن‌ال‌اسلامین لیبی معتقدند تحولات جاری لیبی زمینه را برای استقرار قدرت از نهادهای دموکراتیک به نظامیان فراهم می‌کند. آنها می‌گویند، «خلیفه حفتر» زنرال بازنشسته ارتش لیبی که اخیراً حملاتی را علیه شبه‌نظامیان اسلامگرا ترتیب داده است، قصد دارد به سقیوه «عبدالفتاح السیسی» در مصر، قدرت را در لیبی به دست بگیرد. شیوه پی‌درپی دولت‌های منتخب در لیبی، بستتر را برای به قدرت رسیدن نظامیان فراهم می‌کند.

**کیهان**
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول:
حسین شریعتداری
تلفن: ۳۳۵۰۰
۰۲۱-۳۳۱۱۰۵۱۰۹
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۱-۳۳۰۰۳۳۳۳
پست تصویری:
۰۲۱-۳۳۱۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۲
پست الکترونیکی:
Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:
www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۴۳۲۱
تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی